各位

2020 年 6 月 10 日

会社名  株式会社テンポスホールディングス

  代表者名     代表取締役社長  森下 篤史

（コード番号：2751 JASDAQ）

 問合せ先                乙丸 千夏

  TEL                  03-3736-0319(代表)

連結子会社（キッチンテクノ株式会社）の業績に関するお知らせ

当社連結子会社のキッチンテクノ株式会社（代表取締役社長：森下和光 本社：東京都新宿

区）は、本日付けで 2020年 3 月期通期の業績を下記の通りお知らせします。

2020 年 3 月期 通期の業績（2019 年 4 月 1 日～2020年 3 月 31 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

2020 年 3 月期 通期 2,675 128 132 85

2019 年 3 月期 通期 2,770 147 152 93

増減率 △3.4％ △13.1％ △13.1％ △9.3％

 当期におきましては、上半期（2019 年 4 月～9 月）は大手外食チェーン店のセルフサービス

化に向けた厨房機器の入れ替えや新規工事の受注が好調でした。また、大手スーパー店向け

に、AI を搭載した自動フライヤーや、ライスロボ（業務用自動炊飯器）等の省人化に特化した

厨房機器の提案に注力しました。

下半期（2019 年 10 月～2020 年 3 月）におきましては、東京オリンピック 2020関連の受注

や、中堅企業向けの券売機や焼肉ロースター等の特殊機器の販売が好調だったのに対して、主

力事業である大手スーパー店や外食チェーン店向けの厨房機器販売が減少したために、通期で

は、売上高 26 億 75 百万円（前年同期比 3.4％減）、営業利益 1 億 28 百万円（同 13.1％減）の

減収減益となりました。

以上